

ABŞ-nin "demokratiya" totalitarizmi

Dünyanın ən böyük hüquq pozucusunun Qafqazın ən böyük repressiv dövləti ilə dostluğu təəccüb doğurur

Azərbaycan 30 il ərzində dünyada işğala məruz qalan, ən çox hüquq pozuntusu ilə üzləşən ölkə idi. Ərazisinin 20 faizini işğal al-



tında saxlayan düşmən 1 milyon azərbaycanlının bütün hüquqlarını total şəkildə pozmuşdu. Hayastanın Azərbaycana qarşı təcavüzünün elə ən böyük dəstəkçisi, bu işğala göz yumub ona şərait yaradan ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr dövlətləri idi. Bu qrupun da başında ABŞ dururdu.

Dünyaya "demokratiya dərsi" keçən bir ölkə necə oldu ki, 30 il Azərbaycan torpaqlarında vandalizm aktının törədilməsinə, 1 milyona yaxın vətəndaşın öz evindən didərgin salınmasına, onların adi yaşamaq haqqının əlindən alınmasına qarşı heç bir sanksiya qəbul etmədi. Əksinə, ərazisi işğala məruz qalan, vətəndaşları yurd-yuvasından didərgin salınan, köməyə ehtiyacı olan bir ölkəyə qarşı hətta yardımların göstərilməsini qadağan edən sənədi qəbul edərək əsl xislətini dünyaya nümayiş etdirdi. Daim erməni lobbisinin girovuna çevrilən ABŞ-nin qəbul etdiyi həmin sənəd bu ölkənin insan hüquq və azadlıqlarına verdiyi "qiymətin" əyani təzahürü idi. Bununla da dünya bir daha ABŞ-nin "demokratiya" totalitarizminə şahidlik etmiş oldu.

İndi keçək son "sammitə" və orada iştirak edən ölkələrə. Əgər diqqət etsək aydın şəkildə görürük ki, tədbirə dəvət edilən ölkələrin bir qisminin mövqeyi və nüfuzu çox aşağı olan dövlətlərdir. Digər bir hissəsi isə öz mənfəətini, məqsədini güdənlərdir. Onlar sammitə qatılmaqla ABŞ-dən nə isə umacaqlarını ifadə edirlər. Təkcə buyruq qulu olan, vassal Ermənistanı və Çinin suveren ərazisi - Tayvanı göstərmək yetərlidir. Bu, ilk növbədə onu göstərir ki, ABŞ-də demokratiyanın heç "d" hərfi yoxdur. Digər tərəfdən isə, bu ölkə başqa dövlətlərin də ərazi bütövlüyünə hörmətlə yanaşmır.

Görünən odur ki, Vaşinqton özünün yeni strategiyasını müəyyənləşdirmək üçün dünya dövlətlərinin arasında bu cür mənasız ayrı-seçkilik salır və onları iki düşərgəyə bölür. Aydın olur ki, sammitin hədəfi demokratiya yox, ayrı-seçkilik yaratmaq, yeni qlobal oyun formalaşdırmaqdır. Açıq şəkildə görünür ki, ABŞ adları çəkilənləri sammitə dəvət etməklə dünya xaosu yaratmağa çalışır.

Siyahıda Çin, Rusiya, Türkiyə, Misir, Macarıstan və bir sıra digər ölkələrin adının olmaması fəlakət sayılmasa da beynəlxalq münasibətlərin inkişafında ən böyük əngəldir. Bu "demokratiya sammiti"nin mənasız bir tədbir olması və Amerikanın qlobal səviyyədə rəqiblərinə qarşı yönəldiyi bütün dünyaya məlumdur. Bu cür münasibətin əsas yaranma səbəbi, sammitə dəvət olunan dövlətlərin qərəzli, ədalətsiz və qeyri-sağlam məntiqlə seçilməsidir. Tədbirə demokratiyadan uzaq, fundamental insan hüquqlarının pozulduğu ölkələrin çağırılması, bu tədbirin əslində antidemokratik mahiyyətini göstərir.

Ermənistan kimi işğalçı, terroru dəstəkləyən, antidemokratik dövlətin sammitə dəvət edilməsi, sözün əsl mənasında, fiaskodur. Nikol Paşinyan hakimiyyətə gəldikdən sonra bütün siyasi rəqiblərinə qarşı repressiya həyata keçirdi. Onların bir qismi həbs edildi, digər qismi isə zor gücü ilə susduruldu. Ermənistanda elementar insan hüquqlarından, söz azadlığından söhbət belə gedə bilməz. Belə olan halda, Paşinyanın "demokratiya sammiti"nə dəvət edilməsi Ermənistan üçün zorla demokrat imici yaratmaq cəhdindən başqa bir şey deyil. Paşinyan isə əvəzində ikili oyununu davam etdirir.

ABŞ bütün dünyaya demokratiya yaymaq iddiasında olsa da, bu iddianın olduqca ziddiyyətli bir tarixə sahib olduğunu qeyd etmək lazımdır. Çünki ABŞ-nin İraq, Əfqanıstan, Suriya kimi ölkələrə "bəxş etdiyi demokratiya" uzun illər məhz dünyanın gözü qarşısında baş verib. Hələ üstəlik, ABŞ hər zaman bu "demokratiyanı" güc hesabına yaymağı özünə rəva bilib. Bütün hallarda ABŞ-nin iddia etdiyi demokratiyadan əvvəl onun ordusu başqa ölkələrin ərazisinə müdaxilə edib. Bununla da ABŞ-nin yaymağa çalışdığı "demokratiya" hər dəfə bəşəriyyət üçün minlərlə insanın ölümü, ölkələrdə dağıntı və xaosla nəticələnib. Ən sadə halda isə ABŞ demokratiya adı altında dünyada bir çox çevriliş cəhdinin arxasında dayanan əsas fiqur olub.

Bütün dünyaya bəllidir ki, Azərbaycan və Türkiyənin artan nüfuzunun əsl səbəbi iki qardaş dövlətin tam müstəqil siyasət yürütməsidir. Məhz bu müstəqil siyasət hər iki ölkəni dünyada ən etibarlı tərəfdaşa çevirib. Azərbaycan və Türkiyənin birgə reallaşdırdığı qlobalmiqyaslı enerji layihələri hazırda Avropanın enerji təhlükəsizliyini təmin edir.

Yəni Azərbaycan və Türkiyənin mənasız sammitdə iştirak etməməsi ölkənin liderlərinin seçimidir. Bu, bir daha onu göstərir ki, Azərbaycan və Türkiyə kiminsə tapşırıq və göstərişi ilə siyasət yürütmürlər. İki qardaş ölkənin ABŞ-nin qlobal ambisiyasında alət rolunu oynayacağı mümkün deyil. Çünki Azərbaycan-Türkiyə birliyi regionda artıq güc mərkəzidir və hansısa ölkəyə qarşı tərtib edilmiş oyunlarda yer almaq niyyətində deyillər.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
"Azərbaycan"